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Sprawozdanie z przebiegu stażu naukowego  
w Instytucie Mediów, Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
Jednym z  kluczowych elementów działalności naukowej uniwersytetów 

jest rozwój naukowy kadry badawczo-dydaktycznej. Współcześnie mobilność 
pracowników nauki stanowi jeden z  istotnych czynników oceny efektywności 
działalności badawczej. W związku z  tym postanowiłem odbyć staż naukowy 
w Instytucie Mediów, Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

UJK jest stosunkowo młodym ośrodkiem akademickim na mapie Polski, 
jednak kieleckie medioznawstwo posiada już ugruntowaną pozycję w krajowym 
środowisku naukowym. Warto podkreślić, że prowadzone z powodzeniem przez 
badaczy z UJK prace w zakresie prasoznawstwa, historii prasy oraz transforma-
cji współczesnych systemów medialnych doskonale wpisują się w zakres moich 
zainteresowań naukowych i  dydaktycznych. Wszystkie wyżej wymienione ar-
gumenty sprawiły, że wybrałem ten ośrodek do zrealizowania stażu naukowe-
go, który trwał od 1 do 31 marca 2025 roku. Rada Naukowa Instytutu Mediów, 
Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej na posiedzeniu w dniu 21 listopada 
2024 roku powołała dr hab. Olgę Dąbrowską-Cendrowską, prof. UJK na opieku-
na stażu w formie hybrydowej.

Podczas spotkań stacjonarnych omawialiśmy rodzaje źródeł z zakresu histo-
rii prasy, przydatne do mojej pracy badawczej. Rozmawialiśmy, jak prawidłowo 
i za pomocą jakich narzędzi badawczych dokonywać krytyki źródeł medioznaw-
czych. W czasie rozmów został poruszony wątek wielowymiarowości źródeł me-
dioznawczych i  w niektórych wypadkach „milczenia źródeł”. Rozmawialiśmy 
również o  specyfice pierwotnych źródeł prasowych, wytworzonych w  okresie 
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Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwracając uwagę na rodzaj specyficznej no-
womowy partyjnej, zawartej w tekstach prasowych.

Następnie jako temat poboczny poruszyliśmy kwestie obowiązującej obec-
nie procedury habilitacyjnej. Rozważaliśmy wszystkie argumenty za i przeciw 
podjęcia procedury habilitacyjnej w formule ubiegania się o stopień doktora ha-
bilitowanego na podstawie przygotowanej uprzednio monografii, bądź ubiegania 
się o awans na podstawie dorobku naukowego. W czasie konsultacji omówione 
zostały dotychczas przygotowane przeze mnie artykuły, zarówno pod względem 
jakościowym i ilościowym, jak i metodologicznym. W czasie konsultacji została 
omówiona również baza źródłowa, zgromadzona przez mnie w celu przygotowa-
nia artykułu naukowego z zakresu problematyki wizerunków kobiet na łamach 
tygodnika „Zwierciadło”.

W czasie stażu miałem również okazję brać udział w  dwóch seminariach 
naukowych, które w Instytucie odbywają się raz w miesiącu, w ostatnią środę. Na 
pierwszym z seminariów przysłuchiwałem się koncepcji monografii habilitacyj-
nej, prezentowanej przez doktor Katarzynę Wodniak z Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego w  Bydgoszczy, która podobnie jak ja przebywała na stażu na Uni-
wersytecie w Kielcach. Na zakończenie mojego stażu naukowego na kolejnym 
seminarium przedstawiłem zarys mojego profilu badawczego. Tematem moje-
go wystąpienia była monografia tygodnika „Zwierciadło” w latach 1957-1989. 
W  czasie wystąpienia poruszyłem sprawy związane z  uzasadnieniem wyboru 
tematu. Przedstawiłem również historię periodyku i jego profil prasowy. Posta-
wiłem również pytania badawcze, porządkujące prowadzony wywód naukowy. 
Określiłem również ramy temporalne prowadzonych badań, uzasadniając krótko 
przyjęte cezury czasowe. W czasie wystąpienia została omówiona zastosowana 
metodologia przynależna do badań prowadzonych w dyscyplinie nauki o komu-
nikacji społecznej i mediach. Krótko zostały omówione takie metody, jak ana-
liza zawartości treści stanowiąca dziedzictwo intelektualne Walerego Pisarka. 
Ostatnim zagadnieniem, które zostało poddane oglądowi naukowemu, była baza 
źródłowa wykorzystana w prowadzonych badaniach. Można domniemywać, że 
przygotowane wystąpienie zainteresowało słuchaczy. Dowodem tego były liczne 
pytania, które dotyczyły: metodologii badań własnych, kafeterii klucza kategory-
zacyjnego oraz propagowanej przez czasopismo sylwetki kobiety.

Rezultatem odbytych konsultacji stażowych jest przygotowany artykuł na-
ukowy, który został wysłany do „Zeszytów Prasoznawczych”. Artykuł przeszedł 
pozytywnie proces recenzyjny i  ukaże się na początku 2026 roku. Zostałem 
również zaproszony przez opiekunkę mojego stażu do udziału w panelu tema-
tycznym: Kobiety w mediach, narracje medialne o kobietach podczas kongresu 
Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej w Katowicach, który odbył się 
we wrześniu 2025 roku. Zostałem również poproszony w charakterze recenzenta 
o wykonanie recenzji tekstów do jednego z periodyków naukowych. Pozyskana 
wiedza i poszerzone podczas stażu kompetencje naukowe pozwalają mi rzetelniej 
wykonywać obowiązki naukowe i dydaktyczne. Istotnym elementem stażu była 
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możliwość konfrontacji moich wyników badań z opiniami uznanych prasoznaw-
ców z ośrodka kieleckiego. W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować Dy-
rekcji i pracownikom Instytutu za stworzenie naukowej atmosfery do odbywania 
stażu, życzliwe przyjęcie i wszelką pomoc w czasie mojego pobytu w Kielcach.
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